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Till 

Herr Statsrådet och Chefen för Kungl. Socialdepartementet. 

Medicinalstyrelsen får härmed jämlikt 13 § uti den för styrelsen gällande 
instruktionen överlämna berättelse angående sinnessjukvården i riket för år 
1934. Till en början lämnar styrelsen en översikt över av Kungl. Maj:t och 
riksdagen härutinnan beslutade viktigare åtgärder. Berättelsen omfattar där­
efter redogörelse för statens sinnessjukhus, kommunala och enskilda sinnes­
sjukhus samt för vårdhem. Vidare lämnas meddelande angående den statliga 
hjälpverksamheten, angående kuratorernas för de sinnessjuka verksamhet samt 
för skyddsföreningen för sinnessjuka. Berättelsen åtföljes dels av tabellariska 
översikter angående sjukvården å sinnessjukhus och därmed sammanhängande 
förhållanden samt rörande inkomster och utgifter för de statliga sinnessjuk­
husens underhåll, dels sammandrag av 1934 års redovisning över till sinnes­
sjukvården anslagna medel. De tabellariska översikterna (Tab. 1—9) an­
gående sjukvården omfatta förutom statens sinnessjukhus även verksamheten 
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vid kommunala sinnessjukhus, som av Kungl. Maj :t godkänts jämlikt särskilda 
avtal angående vissa städers övertagande av hela sin sinnessjukvård. 

Som bilaga till förevarande medicinalstyrelsens berättelse har fogats sinnes-
sjuknämndens berättelse för 1934. 

J . A X E L H Ö J E E . 

F . vos DARDEL. PEDER BJÖRCK. 

J. Hedqvist. 

Stockholm den 22 november 1935. 
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I. Av Kungl. Maj:t och riksdag beslutade 
viktigare åtgärder för sinnessjukas vård. 

Genom beslut den 4 maj 1934 har Kungl. Maj:t på ansökan förordnat att 
Stockholms läns landsting skall åtnjuta befrielse från skyldighet att driva så­
dan inrättning för vård av sinnessjuka, som omförmäles i 22 § lagen den 22 
juni 1928 om vissa av landsting eller kommun drivna sjukhus. 

Genom särskilda brev den 30 juni och 3 augusti 1935 har Kungl. Maj:t 
dels medgivit, att hjälpverksamhet må inrättas vid ytterligare tre statens 

sinnessjukhus; 
dels uppdragit åt medicinalstyrelsen att för en beräknad kostnad av högst 

120 000 kronor utföra arbeten för utvidgning av vattenverket m. m. vid S:ta 
Maria sjukhus i Hälsingborg; 

dels uppdragit åt byggnadsstyrelsen 
a) att för en kostnad av högst 380 000 kronor låta vid Säters sjukhus an­

lägga ett reningsverk för avloppsvatten; 
b) att vid samma sjukhus för en kostnad av högst 95 000 kronor låta före­

taga en utvidgning av vattenverket; 
e) att vid samma sjukhus för en kostnad av högst 175 000 kronor insätta 

vattenklosetter; 
d) att, med ändring av vad därutinnan den 30 juni 1933 bestämts, låta vid 

S :t Lars sjukhus i Lund uppföra en ny köksbyggnad för en kostnad, som icke 
finge överstiga i nyssnämnda Kungl. brev för ombyggnad av det nuvarande 
köket anvisat belopp av 485 000 kronor. 

1934 års riksdag har vidare beslutat, att vid S :t Sigfrids sjukhus vid Växjö 
må verkställas vissa renoveringsarbeten för en kostnad av högst 100 000 kro­
nor. Med anledning av riksdagens skrivelse i detta ärende har Kungl. Maj:t 
uppdragit åt medicinalstyrelsen, att i samråd med byggnadsstyrelsen under­
kasta förslaget till dessa renoveringsarbeten, som i Kungl. Maj:ts proposition 
till riksdagen beräknades till 1 077 000 kronor, en överarbetning med omräk­
ning av kostnaderna. 
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II. Anstalter för sinnessjuka. 

A. Statens sinnessjukhus. 
1. Byggnader. 

Ulleråkers sjukhus. Uppförandet av mur kring promenadgården föi oroliga 
män vid södra sjukhuset har påbörjats. 

Birgittas sjukhus. A avd. B 3 för oroliga kvinnor har i likhet med vad som 
sedan några år är fallet på avd. A 5 ett rum reserverats för handtvätt. In­
redningen av denna lokal pågick vid årsskiftet. 

Ryhovs sjukhus. Anläggningen kunde delvis tagas i bruk den 1 mars, då 
de första patienterna emottogos. Den huvudsakliga beläggningen skedde dock 
först i april och maj månader. I oktober voro 1 200 patienter intagna. 

Genom sjukhusets försorg hava vissa inredningsarbeten inom sjukvårdsav­
delningarna m. m. utförts. Promenadgårdar, vägar, gräsmattor och park hava 
i huvudsak iordningställts. 

S:t Sigfrids sjukhus. Nybyggnadsarbetena hava framskridit enligt plan. 
Administrationsbyggnaden, köket, vattenreningsverket och festsalsbyggnaden 
stodo vid årsskiftet nära sin fulbordan. — Sedan slutet av mars levererar Växjö 
stad till sjukhuset ett fullgott vatten i tillräcklig kvantitet; den s. k. Sand­
vikskällan, som förut varit en del av sjukhusets vattentäkt, har därför under 
året kunnat avstängas. 

S.ta Gertruds sjukhus. Vattenverkets utvidgning har unuer året genomförts 
genom uppförande av ny filterbyggnad och ny renvattenbehållare. I pump­
huset hava inmonterats elektriska centrifugalpumpar. 

S:t Olofs sjukhus. Arbetena med uppförandet av det nya S :t Olofs sjukhus 
hava fortgått enligt plan. 

S:t Lars sjukhus. Omfattande omläggningar hava genomförts inom sjuk­
husets värmeledning gående ut på att så småningom från en central förse sjuk­
huset med värme enligt pumpvarmvattensystem. Arbeten inom den nya ång-
centralen hava under året fortgått. — Ny promenadgård vid paviljong V vid 
västra sjukhuset har under året anordnats och tagits i bruk. 

Restads sjukhus. Genom anordnande av halvpermanent beläggning och bana 
för sängvagnar har jämväl promenadgården vid paviljon IV apterats för säng­
läge i det fria för de å avdelningen i fråga vårdade tuberkulösa patienterna. — 
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Under året har sjukhusets kyrkogård satts i ett värdigare skick genom nödig 
dränering, planering och planteringar, vilka arbeten till en del utförts med 
anslag ur av sjukhuset disponerade fondmedel. 

Källshagens sjukhus. Koret i kyrksalen har för medel som av byggnads­
styrelsen ställts till förfogande omändrats. — En arbetslokal för manliga pa­
tienter har inretts bredvid gymnastiksalen. — Uppförande av rotfruktskällare 
har påbörjats. — Arbetet med parkanläggningens ordnande har fortskridit och 
delvis fullbordats. —• Inom de båda paviljongerna för sinnessjuka har viss om­
disponering av utrymmen ägt rum, varigenom beläggningen kunnat ökas med 
12 män och 12 kvinnor. 

Västra Marks sjukhus. I mellanvåningen å avd. V hava de av gasbetong upp­
förda mellanväggarna förstärkts med järnarmeringar och metalltrådsnät samt 
putsats, vilken åtgärd betingats av patienternas åverkan och det ursprungliga 
byggnadssättets bristande hållbarhet. -— Cenl ralradioanläggning har instal­
lerats. 

Salberga sjukhus. Omändringsarbeten inom verkstadsbyggnaden hava del­
vis genomförts. 

Säters sjukhus. Värmeledningen i paviljong 31 har anslutits till sjukhusets 
ångcentral genom kulvert. 

Frösö sjukhus. Arbetena på ny dansbana och idrottsplan hava bedrivits, i 
den mån arbetskrafter kunnat därför disponeras. För medel, beviljade av 
Jämtlands läns sparbank, har centralradioanläggning inmonterats vid sjuk­
huset. 

Umedalens sjukhus. Beläggningen kunde den 20 december 1934 påbörjas. 
Furunäsets sjukhus. I köket har inmonterats en elektrisk kokspis. 

Beträffande platstillgången är följande att anföra. Ryhovs sjukhus i Jön­
köping och Umedalens sjukhus vid Umeå hava under året helt eller delvis ta­
gits i bruk. — Genom övertagande av landstingens upptagningsavdelningar vid 
Ulleråkers, S:ta Gertruds och Gådeå sjukhus har icke någon ökning av det 
sammanlagda antalet vårdplatser vid ifrågavarande sjukhus ägt rum. Staten 
har nu övertagit samtliga vid statens sinnessjukhus förut anordnade, veder­
börande landsting tillhöriga, upptagningsavdelningar. 

Fördelningen av antalet vårdplatser vid de olika sjukhusen vid redovisnings­
årets slut framgår av tabellen å omstående sida. 

Uppgifter angående omsättning, sjukdomsformer, ålder m. m. återfinnas i 
tabellavdelningen, Tab. 1—9. 

översikt av driftkostnaderna vid statens sinnessjukhus lämnas i Tab. 10 och 
en redogörelse för vårdplatser och vårddagar, personalens storlek samt kostna­
der för sjukvården i Tab. 11. 

Antalet exspektanter vid årets slut uppgick till 2 012 män och 1 393 kvin­
nor, summa 3 405, mot 2 324 män och 1 826 kvinnor, summa 4 150, föregå­
ende år. 

ti—354323. 
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Antal vårdplatser vid 1934 års slut. 

2. Sjukvården. 

Hithörande ämnen avhandlas i överinspektörens för sinnessjukvården berät­
telse för år 1934. 

Familjevård. Jämlikt medicinalstyrelsens beslut den 3 november 1933 har 
kontrollerad familjevård under året nyanordnats vid S:ta Annas sjukhus. 

Vid 1934 års slut var antalet patienter i till statens sinnessjukhus ansluten 
kontrollerad familjevård: 

1 Däri medräknade 20 ännu ej färdigställda platser a länderiet Eällshagen. 
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B. Kommunala sinnessjukhus. 
Grupp a. Sinnessjukhus som av Kungl. Maj:t godkänts 
jämlikt särskilda avtal angående vissa städers övertagande 

av hela sin sinnessjukvård. 

1. Byggnader. 

Beckomberga sjukhus. Under året hava ytterligare 144 platser för oroliga 
patienter tagits i bruk i paviljonger, som föregående år redovisats såsom ny­
tillkomna, varjämte gymnastiklokal blivit anordnad inom en förut befintlig 
äldre byggnad. 

Malmö östra sjukhus. Vid årsskiftet hade arbetet med det nya sjukhuset 
framskridit så långt att 98 män och 130 kvinnor eller tillsammans 228 där 
intagits. 

Lillhagens sjukhus. Under året har en frigångspaviljong med 20 platser för 
kvinnor tagits i användning. En nybyggnad för 60 lugna kvinnor har beslu­
tats och är under uppförande. 

Vårdhemmet Gibraltars sinnessjukavdelning. Avdelningens evakuering har 
under året fortsatt. Från och med den 1 januari 1935 är den sålunda endast 
godkänd för 62 vårdplatser, vilken siffra såsom mest svarande mot de verk­
liga förhållandena införts i tabellen å omstående sida. 

Beträffande inkomster och utgifter se följande tabell. 

Inkomster och utgifter (kr.) vid vissa kommunala sinnessjukhus år 1934. 

1 Plats- och driftskostnadsbidrag. — 2 Efter fråndragande av utgifter för nybyggnader. — 
9 Avd. för sinnessjuka; de här anförda talen endast beräknade. — ' Därav folkpensionsmedel 
177 431 kr. — 6 D:o 106 293 kr. — • D:o 34 304 kr. — ' D:o 17 8'<ä0 kr. — 8 D:o 12 761 kr. — 
» D:o a5684 kr. — 10 Ingå i siffran för kommunens tillskott. — " Se not 10. — " Frånsett hy­
ror 37 998 kr. — « D:o 5 317 kr. — " D:o 3 000 kr. — « Därav för nyanskaffning av inventarier 
34 387 kr. — '• Kostnader för personalens kosthåll ingår i lönekontot. — " Om kommunens 
övriga sinnessjukhus saknas uppgift. 
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Ekonomiska uppgifter för Malmö stads sinnessjukhus, vilka bedriva sin 
verksamhet delvis i samarbete med andra anstalter, hava icke kunnat läm­
nas. För denna sinnessjukvård utom å dess östra sjukhus (se ovan) har er­
hållits statsbidrag med 227 224 kr. 

Antalet vårdplatser vid 1934 års slut uppgick till 4 514 (se nedan) mot 
4 151 vid 1933 års slut, vadan sålunda en ökning under året ägt rum med 363 
platser. Det bör emellertid härvid anmärkas, att Katarina sjukhus (120 pl.) 
hela år 1933 varit i bruk på några dagar när, men ej medräknats i platsantalet 
vid dess slut, och att Malmö östra sjukhus öppnades mot slutet av år 1934, 
vadan effektiva platstillgången under de båda åren varit tämligen oförändrad 
(se även tabellens noter). 

En närmare fördelning å de olika sjukhusen anföres i nedanstående tabell. 

Vårdplatser (d. 31/12) och vårddagar vid vissa kommunala sinnessjukhus år 1934. 

1 Började beläggas under dec; vid årsskiftet en del belagda, ehnru ännn ej godkända. — 2 Ökat 
från 1 300 med 72 den 17 och 72 den 24 jan. 1934. — 3 MinBkat den 1 jan. 1934 från 393. — 
4 Ökat den 3 dec. med 20, från 439. — 6 Se not 4. — 6 Se not 1. — 7 Se texten. 

Medeltalet per dag av de å dessa sjukhus vårdade uppgick till 4 146, och 
voro sålunda, om man borträknar öst ra sjukhuset, 98 % av platstillgången under 
året belagda. 

Uppgifter angående omsättning m. m. återfinnas sammanförda med motsva­
rande uppgifter för statens sinnessjukhus i tabellavdelningen, Tab. 1—9. I 
samtliga dessa tabeller är under Malmö kommunala sinnessjukhus även inbe­
gripet östra sjukhuset. Se närmare Tab. 1, not 7. 

2. Sjukvården. 

Hithörande ämnen avhandlas i överinspektörens för sinnessjukvården berät­
telse för år 1934. 
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Grupp b. Av landsting eller stad, som icke deltager i lands-
ting, såsom fristående anstalter eller avdelningar vid 

lasarett drivna sjukhus. 

Det dagliga antalet vårdade å de i Tab. A upptagna anstalterna uppgick 
under året till 658 mot 661 föregående år. Den 25 april 1934 nedlades verk­
samheten vid upptagningsanstalten vid Uddevalla lasarett. 

I dagligt medeltal vårdades under året 658 patienter, vadan sålunda den 
ordinarie platstillgången på sina håll varit otillräcklig. 

Tab. Å. Översikt av år 1934 intagna, utskrivna m. m. vid kommunala 
sinnessjukhus, grupp b. 

1 Stängdes den 25 april 1934. — 2 Överflyttade till annan sjnkhnsavdelning. — ' Se not 2. — 4 Därav 
i familjevård eller försökspermitterade 16. — 6 D:o d:o 26. 

Anm. Å deasa anstalter äro patienterna intagna för vård, endast undantagsvis för observation. 
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Tab. B. Översikt av år 1934 intagna, utskrivna m. m. vid kommunala sinnes­
sjukhus, grupp b, med fördelning efter sjukdomsform. 

Grupp c. Övriga kommunala sinnessjukhus. 

Som kommunalt sinnessjukhus har medicinalstyrelsen år 1934 godkänt Upp-
vidinge sjukvårdsförbunds kommunala sinnessjukhus i Lenhovda. 

Det dagliga antalet vårdade å de i Tab. C upptagna anstalterna uppgick 
under året till 1815 mot 1 848 föregående år. Den ordinarie platstillgången, 
som vid 1934 års slut uppgick till 1 754, har sålunda flerstädes varit otill­
räcklig. 
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Tab. C. Översikt av år 1934 intagna, utskrivna m. m. vid kommunala sinnes­
sjukhus, grupp c. 

1 Därav 1 till familjevård. — 2 Därav 1 för observation enl. 4 kap. ssjl. 
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Tab. D. Översikt av år 1934 intagna, utskrivna m. m. vid kommunala sinnes­
sjukhus, grupp c, med fördelning efter sjukdomsform. 

1 Därav för observation 1. 

C. Enskilda sinnessjukhus. 
Rörande omsättningen vid dessa anstalter hänvisas till Tab. E och beträf­

fande sjukdomsformer till Tab. P . 
Under år 1934 hava å dessa anstalter vårdats 80 patienter pr dag mot 83 

föregående år. 
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Tab. E. Översikt av år 1934 intagna, utskrivna m. m. vid enskilda sinnessjukhus. 

Tab. F . Översikt av år 1934 intagna, utskrivna m. m. vid enskilda sinnes­
sjukhus med fördelning efter sjukdomsform. 

1 Därav för observation 3. — 2 För observation. — 3 Därav för observation 1. 
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D. Vårdhem för sinnessjuka. 
(enl. 4 kap. stadgan ang. sinnessjukvården i riket d. 19 sept. 1929.) 

Under året har enskilda vårdhemmet Saltsjöbadshemmet upphört med sin 
verksamhet. 

Kommunala vårdhem. 

Enskilda vårdhem. 
Godkända enl. Kungl. brev den 14 aug. 1920. 

Godkända enl. stadgan ang. sinnessjukvården i riket den 19 sept. 1929. 
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III. Hjälpverksamhet m. m. 
a. Hjälpverksamhet vid statens sinnessjukhus. 

(enligt 93—100 §§ stadgan ang. sinnessjukvården i riket.) 

Angående den hjälpverksamhet, som under året försöksvis varit anordnad 
vid Ulleråkers, S:t Olovs och S:t Lars sjukhus, hänvisas till överinspektörens 
för sinnessjukvården berättelse för år 1934. 

b. Annan hjälpverksamhet för de sinnessjuka. 

Kurator och biträdande kurator för psykiskt sjuka i Stockholm meddelade, 
att under året 948, resp. 240 personer kommit under deras inseende, varav 357 
resp. 30 nytillkommit under 1934. Kuratorerna hava till sitt förfogande haft 
kronor 5 955"28. 

Den för psykiskt sjuka i Göteborg anställda kuratorn har om sin verksam­
het under året anfört bland annat följande. 

Kuratorn har gjort hembesök en eller flera gånger hos 215 personer. In­
tagning å sinnessjukhus har ombesörjts i 41 fall, inackordering å vilohem eller 
i privata familjer 151 gånger. I 259 fall har inackordering ombesörjts i 
»Göteborgs stads familjevård» (icke ansluten till stadens sinnessjukhus). Ku­
ratorn har även på annat sätt bisprungit psykiskt sjuka. Sammanlagt hava 
732 personer, därav 322 kvarstående från år 1933, kommit under kurators in­
seende. 

Kurator för de sinnessjuka i Norrköping har om sin verksamhet meddelat 
bland annat följande. 

Sammanlagt hava 159 personer stått under kurators inseende, av vilka 112 
tillkommit under 1934. Sammanlagt hava under året 727 besök å sjukhus el­
ler i hemmen avlagts. — Under året hava 19 personer beretts plats i »familje­
vård» (icke ansluten till stadens sinnessjukvård). 

Hjälpföreningen växer allt fortfarande. 

c. Skyddsföreningen för sinnessjuka. 

Under år 1934 har Skyddsföreningen överlämnat till sjukhuscheferna vid 
statens sinnessjukhus tillhopa 3 375 kronor, i belopp om 50—500 kronor, att 
utdelas i understöd i enlighet med de bestämmelser, som finnas föreskrivna i 
föreningens stadgar. — Därjämte hava direkt från föreningens kassa genom 
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styrelsen utdelats 870 kronor, varför sålunda det totala understödsbeloppet 
uppgår till 4 245 kronor. 

Till bestridande av dessa utgifter har föreningen haft att tillgå årsavgifter 
och räntan å befintligt kapital, vilket under året ökat från 76 401'75 kronor 
till 76 635-70 kronor. 

Föreningen har under året fått emottaga en större donation, vari ingick 
bl. a. en fastighet taxerad till 20 000 kronor, vilken donation dock icke ingår 
i ovan redovisade behållning. 
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Tab. 1. Uppgifter från sinnessjukhus, tillhöriga staten eller städer som övertagit hela sin sinnessjukvård, 
rörande de år 1934 intagna. 

G r u p p B. För vård intagna samt efter observation enl. 4 kap. BSJI. resp. undersökning enl. 6 kap. ssjl. till vård överförda6 med frånräknande 
av dem, som förflyttats från sinnessjukhus, tillhörigt staten eller stad som övertagit hela sin sinnessjukvård. 

G r u p p C. Under grupp B upptagna med frånräknande av dem som varit för vård förut intagna å sådana sjukhus som under grupp B sagts. 
G r u p p D. För vård intagna, förflyttade från sådana sjukhus som under grupp B sagts. 

' Klinikpatienter medräknade. — ' Därav 2 frän specialavd. — 3 Därav asociala imbecilla 24. — 4 D:o 23. — <• D:o 1. — 6 För observation 
resp. undersökning intagen, som efter sjukvårdsläkarens beslut resp. laga kraftvunnen dom, för vård kvarstanuar å sjukhuset, överföres till grupp B 
resp. C, räknat från beslutets datum resp. den dag då domen vunnit laga kraft. — ' Häri Östra sjukh., avd. v. Allm. sjukb., Värnhem o. S:t Petri sjukh. 
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Tab. 2. Uppgifter från de i Tab. 1 angivna sinnessjukhusen rörande 
tanter vid 

1 Klinikpatienter medräknade. — 2 Därav 11 utskrivna två gånger under året. — s Därav 
7 Därav 4 avrikna. — 8 Därav 1 från vård till observation. — 9 Efter egen framställning. — 
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under år 1934 avgångna, ävensom vid dess slut befintliga samt exspek-
samma tidpunkt. 

asociala imbecilla 297. — 4 D:o 35. — 5 Därav 1 avviken. — 6 Därav till familjevård 1. — 
10 Se föreg. tabell, not 7. 



20 

Tab. 3 a. Uppgifter för år 1934 från de i Tab. 1 angivna sinnessjuk­
husen rörande intagna, döda samt den 31 dec. befintliga med för­

delning efter sjukdomsform. 

Anm. Pour les noms latins des maladies vr Tabl. 6. 

Tab. 3 b. Uppgifter från de i tab. 1 angivna sinnessjukhusen rörande 
ålder vid första insjuknandet hos de enligt tab. 1, grupp C, år 1934 intagna. 
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Tab. 4. Sammandrag av uppgifter från de i tabell 1 angivna sinnes­
sjukhusen ang. orsaker, under vilkas inflytande sinnessjukdom kan 

anses hava uppkommit hos de år 1934 intagna, grupp B. 

1 Sinnessjukdomar eller andra psykiska abnormtillstånd, kända i tidigare generationer i rätt nppstieande 
ed — hos föräldrar eller deras syskon, far- och morföräldrar eller deras syskon (specif. se följ. tabell). 

Tab. 5. Sammandrag för år 1934 av de i tab. 1 angivna sinnessjukhusen 
ang. de i tab. 4 med ärftlig psykopatisk belastning upptagna med 

fördelning efter sjukdomsform. 

Anm. Ärftlig psykopatisk belastning kända hos tidigare generationer i rätt uppstigande led — hos för­
äldrar eller deras syskon, far- och morföräldrar eller deras syskon. Rörande sjukdomarnas latinska be­
nämning se Tab. 6. Pour les noms latins des maladies vr Tabl. 6. 
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Tab. 6. Sammandrag av uppgifter från de i Tab. 1 angivna sinnessjuk­
husen ang. de under år 1934 återställda. 

A. Sjukdomens bestånd hos de under året återställda. 

B. Återställda bland de under de sista 10 åren intagna. 

Anm. Här medtagna alla återställda, även bland sådana sjuka som överförts från annat sinnessjukhus. 
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Tab. 7. Uppgifter från de i Tab. 1 angivna sinnessjukhusen ang. de i 
grupp B intagna efter yrke och civilstånd år 1934. 

I. Yrke. 

1 Hit räknas barn över 15 är, andra anhöriga m. fl. — 2 Barn under 15 år. — 3 Därav 2 d:o. — 4 D:o 1. 



24 

Tab. 7 (forts.). Uppgifter från de i Tab. 1 angivna sinnessjukhusen ang. de 
i grupp B intagna efter yrke och civilstånd år 1934. 

I. Yrke. 

1 Hit räknas barn över 16 år, andra anhöriga m. fl. — 2 Dkrav 1 barn under 15 ar. — ' D:o 2. 
— 4 Dnder 15 år. 
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Tab. 7 (forts.). Uppgifter från de i Tab. 1 angivna sinnessjukhusen ang. de 
i grupp B intagna efter yrke och civilstånd år 1934. 

I . Yrke. 

1 Hit räknas barn över 15 är, andra anhöriga m. fl. — s Barn under 15 år. — s Därav 1 d:o. 
— 4 D:o 19. — 5 D:o 4. 

II. Civilstånd. 
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Tab. 8. Uppgifter från de i tab. 1 anförda sinnessjukhusen rörande de 
år 1934 intagna, grupp B, med fördelning efter hemort. 

Tab. 9. Uppgifter från de i tab. 1 anförda sinnessjukhusen rörande 
dödsorsaker för de år 1934 avlidna. 



27 Tab. 10. Sammandrag ar driftkostnaderna vid statens sinnessjukhus år 1934. 

1 Familjevården ej inberäknad; medelkostnaden för samtliga sjukhus med familjevården inberäknad utgör kr. 3:36. 

f2—354323 
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Tab. 11. Antal vårdplatser, medeltal vårdade, underhållsdagar och personal samt kostnad för sjukvården m. m. år 1934. 

s) Totalkostnaden, minskad med kostnaden för byggnader och gårdar. 



Bilaga. 

Till Herr statsrådet och chefen för Kungl. Socialdepartementet. 

Sinnessjuknämnden får härmed jämlikt 5 § i Kungl. Maj:ts instruktion för 
sinnessjuknämnden den 19 september 1929 vördsamt överlämna berättelse angående 
nämndens verksamhet under år 1934. 

S I N N E S S J U K N Ä M N D E N . 

Stockholm den 29 mars 1935. 

Beträffande sinnessjuknämndens verksamhet under år 1934 hänvisas till bifo­
gade översikt med tillhörande tabell. 

Något sådant förhör, som omförmäles uti 5 kap. sinnessjuklagen, har icke un­
der året påkallats av nämnden. 

Sinnessjuknämnden har under året företagit resa och hållit sammanträde å Sal-
berga sjukhus i Sala den 16 mars. 

Under året hava hållits 33 sammanträden. 

Översikt över sinnessjuknämndens verksamhet 1934. 
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